



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
000074	AGUA SANITARIA - 1 LT			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	100,0000	3,100	310,00
	J R QUEIROZ - ME	100,0000	3,000	300,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	100,0000	3,500	350,00
	VALORES MÉDIOS :		3,200	320,00
040629	ALGOOL EM GEL 1 LT			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	60,0000	14,250	855,00
	J R QUEIROZ - ME	60,0000	14,000	840,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	60,0000	15,000	900,00
	VALORES MÉDIOS :		14,417	865,02
000077	DESIFETANTE LIIQUIDO - 2 LT			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	60,0000	7,150	429,00
	J R QUEIROZ - ME	60,0000	7,000	420,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	60,0000	7,800	468,00
	VALORES MÉDIOS :		7,317	439,02
000078	DETERGENTE - 2 LT			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	60,0000	12,200	732,00
	J R QUEIROZ - ME	60,0000	12,000	720,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	60,0000	15,000	900,00
	VALORES MÉDIOS :		13,067	784,02
000080	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	35,0000	1,050	36,75
	J R QUEIROZ - ME	35,0000	1,000	35,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	35,0000	1,200	42,00
	VALORES MÉDIOS :		1,083	37,91
000081	LAVA PISO - 2 LT			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	12,500	150,00
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	12,000	144,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	15,000	180,00
	VALORES MÉDIOS :		13,167	158,00
000082	LUSTRA MOVEIS			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	14,890	178,68
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	14,000	168,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	15,000	180,00
	VALORES MÉDIOS :		14,630	175,56
030404	DESODORIZADOR DE AMBIENTES			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	100,0000	18,150	1.815,00
	J R QUEIROZ - ME	100,0000	18,000	1.800,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	100,0000	18,000	1.800,00
	VALORES MÉDIOS :		18,050	1.805,00
030523	PANO DE CHÃO 60 50 CM			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	9,000	108,00
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	8,500	102,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	9,000	108,00
	VALORES MÉDIOS :		8,833	106,00



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250506002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
000085	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE- C/4 ROLO			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	80,0000	9,120	729,60
	J R QUEIROZ - ME	80,0000	9,000	720,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	80,0000	10,000	800,00
	VALORES MÉDIOS :		9,373	749,84
000086	PAPEL TOALHA			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	60,0000	8,250	495,00
	J R QUEIROZ - ME	60,0000	8,000	480,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	60,0000	10,000	600,00
	VALORES MÉDIOS :		8,750	525,00
000087	PASTILHA ODORIZANTE - PISO			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	100,0000	1,100	110,00
	J R QUEIROZ - ME	100,0000	4,000	400,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	100,0000	6,000	600,00
	VALORES MÉDIOS :		3,700	370,00
000088	SABÃO EM PÓ - 500 G			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	10,500	126,00
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	10,000	120,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	12,000	144,00
	VALORES MÉDIOS :		10,833	130,00
000089	SABÃO EM BARRA - 500 G			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	24,0000	5,250	126,00
	J R QUEIROZ - ME	24,0000	5,000	120,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	24,0000	12,000	288,00
	VALORES MÉDIOS :		7,417	178,01
000090	SABONETE SÓLIDO 90 G			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	80,0000	5,120	409,60
	J R QUEIROZ - ME	80,0000	5,000	400,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	80,0000	5,000	400,00
	VALORES MÉDIOS :		5,040	403,20
000091	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	100,0000	10,500	1.050,00
	J R QUEIROZ - ME	100,0000	10,000	1.000,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	100,0000	15,000	1.500,00
	VALORES MÉDIOS :		11,833	1.183,30
000092	SACO PLASTICO P/LIXO - 100 LTS			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	200,0000	4,500	900,00
	J R QUEIROZ - ME	200,0000	4,000	800,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	200,0000	5,000	1.000,00
	VALORES MÉDIOS :		4,500	900,00
000094	SACO PLASTICO P/LIXO - 30 LTS			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	250,0000	3,150	787,50
	J R QUEIROZ - ME	250,0000	3,000	750,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	250,0000	3,500	875,00
	VALORES MÉDIOS :		3,217	804,25



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250506002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
000093	SACO PLASTICO P/LIXO - 50 LTS			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	250,0000	3,750	937,50
	J R QUEIROZ - ME	250,0000	3,700	925,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	250,0000	4,000	1.000,00
	VALORES MÉDIOS :		3,817	954,25
030524	VASSOURA PIAÇAVA			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	6,0000	20,900	125,40
	J R QUEIROZ - ME	6,0000	20,000	120,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	6,0000	30,000	180,00
	VALORES MÉDIOS :		23,633	141,80
000096	VASSOURA DE PALHA - FAB ARTESANAL			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	3,200	38,40
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	3,000	36,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	4,500	54,00
	VALORES MÉDIOS :		3,567	42,80
000097	COPO DESCATAVEL -PEQUENO P/CAFÉ			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	50,0000	4,290	214,50
	J R QUEIROZ - ME	50,0000	4,000	200,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	50,0000	4,500	225,00
	VALORES MÉDIOS :		4,263	213,15
000098	COPO DESCATAVEL -MEDIO P/ AGUA			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	100,0000	6,150	615,00
	J R QUEIROZ - ME	100,0000	6,000	600,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	100,0000	7,000	700,00
	VALORES MÉDIOS :		6,383	638,30
000099	FLANELA 100% ALGODÃO 40X60 M			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	3,800	45,60
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	3,500	42,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	4,500	54,00
	VALORES MÉDIOS :		3,933	47,20
000108	PANO DE PRATO			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	12,0000	3,650	43,80
	J R QUEIROZ - ME	12,0000	3,500	42,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	12,0000	3,750	45,00
	VALORES MÉDIOS :		3,633	43,60
000113	FOSFORO			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	6,0000	6,100	36,60
	J R QUEIROZ - ME	6,0000	6,000	36,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	6,0000	7,000	42,00
	VALORES MÉDIOS :		6,367	38,20
000114	GARRAFA P/AGUA			
	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	2,0000	23,000	46,00
	J R QUEIROZ - ME	2,0000	22,000	44,00
	EDNA MARIA AZEVEDO - ME	2,0000	25,000	50,00
	VALORES MÉDIOS :		23,333	46,67



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250506002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
000115	LENÇOS GUARDANAPOS			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		60,0000	2,050	123,00
J R QUEIROZ - ME		60,0000	2,000	120,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		60,0000	4,500	270,00
	VALORES MÉDIOS :		2,850	171,00
030536	RODO 40 CM			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		6,0000	10,490	62,94
J R QUEIROZ - ME		6,0000	10,000	60,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		6,0000	15,000	90,00
	VALORES MÉDIOS :		11,830	70,98
000117	BOMBRIL			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		6,0000	2,120	12,72
J R QUEIROZ - ME		6,0000	2,000	12,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		6,0000	3,000	18,00
	VALORES MÉDIOS :		2,373	14,24
030525	APANHADOR DE LIXO 60 CM C/CABO			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		2,0000	12,200	24,40
J R QUEIROZ - ME		2,0000	12,000	24,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		2,0000	15,000	30,00
	VALORES MÉDIOS :		13,067	26,13
030526	CERA P/POLIMENTO DE PISO			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		12,0000	7,250	87,00
J R QUEIROZ - ME		12,0000	7,000	84,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		12,0000	8,000	96,00
	VALORES MÉDIOS :		7,417	89,00
030527	QUEROSENE 100 ML			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		2,0000	6,150	12,30
J R QUEIROZ - ME		2,0000	6,000	12,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		2,0000	6,000	12,00
	VALORES MÉDIOS :		6,050	12,10
030528	RODO 60 CM			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		6,0000	12,200	73,20
J R QUEIROZ - ME		6,0000	12,000	72,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		6,0000	15,000	90,00
	VALORES MÉDIOS :		13,067	78,40
030529	VASSOURA DE PELO 25 CM			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		6,0000	20,990	125,94
J R QUEIROZ - ME		6,0000	20,000	120,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		6,0000	25,000	150,00
	VALORES MÉDIOS :		21,997	131,98
040774	NAFTALINA			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		24,0000	4,190	100,56
J R QUEIROZ - ME		24,0000	4,000	96,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		24,0000	5,000	120,00
	VALORES MÉDIOS :		4,397	105,53



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250506002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
040775	BICARBONATO EM PO C/100G			
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA		12,0000	10,300	123,60
J R QUEIROZ - ME		12,0000	10,000	120,00
EDNA MARIA AZEVEDO - ME		12,0000	12,000	144,00
	VALORES MÉDIOS :		10,767	129,20



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250506002 - Menor Preço por Item

Pag.: 0006

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA				
000087 PASTILHA ODORIZANTE - PISO		100,0000	1,100	110,00
Total do(s) item(ns)...				110,00

J R QUEIROZ - ME

000074 AGUA SANITARIA - 1 LT		100,0000	3,000	300,00
040629 ALGOOL EM GEL 1 LT		60,0000	14,000	840,00
000077 DESIFETANTE LIQUIDO - 2 LT		60,0000	7,000	420,00
000078 DETERGENTE - 2 LT		60,0000	12,000	720,00
000080 ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE		35,0000	1,000	35,00
000081 LAVA PISO - 2 LT		12,0000	12,000	144,00
000082 LUSTRA MOVEIS		12,0000	14,000	168,00
030404 DESODORIZADOR DE AMBIENTES		100,0000	18,000	1.800,00
030523 PANO DE CHÃO 60 50 CM		12,0000	8,500	102,00
000085 PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE- C/4 ROLO		80,0000	9,000	720,00
000086 PAPEL TOALHA		60,0000	8,000	480,00
000088 SABÃO EM PÓ - 500 G		12,0000	10,000	120,00
000089 SABÃO EM BARRA - 500 G		24,0000	5,000	120,00
000090 SABONETE SÓLIDO 90 G		80,0000	5,000	400,00
000091 SABONETE LIQUIDO GLICERINADO		100,0000	10,000	1.000,00
000092 SACO PLASTICO P/LIXO - 100 LTS		200,0000	4,000	800,00
000094 SACO PLASTICO P/LIXO - 30 LTS		250,0000	3,000	750,00
000093 SACO PLASTICO P/LIXO - 50 LTS		250,0000	3,700	925,00
030524 VASSOURA PIAÇAVA		6,0000	20,000	120,00
000096 VASSOURA DE PALHA - FAB ARTESANAL		12,0000	3,000	36,00
000097 COPO DESCATAVEL -PEQUENO P/CAFÉ		50,0000	4,000	200,00
000098 COPO DESCATAVEL -MEDIO P/ AGUA		100,0000	6,000	600,00
000099 FLANELA 100% ALGODÃO 40x60 M		12,0000	3,500	42,00
000108 PANO DE PRATO		12,0000	3,500	42,00
000113 FOSFORO		6,0000	6,000	36,00
000114 GARRAFA P/AGUA		2,0000	22,000	44,00
000115 LENÇOS GUARDANAPOS		60,0000	2,000	120,00
030536 RODO 40 CM		6,0000	10,000	60,00
000117 BOMBRIIL		6,0000	2,000	12,00
030525 APANHADOR DE LIXO 60 CM C/CABO		2,0000	12,000	24,00
030526 CERA P/POLIMENTO DE PISO		12,0000	7,000	84,00
030527 QUEROSENE 100 ML		2,0000	6,000	12,00
030528 RODO 60 CM		6,0000	12,000	72,00
030529 VASSOURA DE PELO 25 CM		6,0000	20,000	120,00
040774 NAFTALINA		24,0000	4,000	96,00
040775 BICARBONATO EM PO C/100G		12,0000	10,000	120,00
Total do(s) item(ns)...				11.684,00

EDNA MARIA AZEVEDO - ME

030404 DESODORIZADOR DE AMBIENTES		100,0000	18,000	1.800,00
000090 SABONETE SÓLIDO 90 G		80,0000	5,000	400,00
030527 QUEROSENE 100 ML		2,0000	6,000	12,00



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250506002 - Menor Preço por Item

Pag.: 0007

PROPONENTE

código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Total do(s) item(ns)...				2.212,00
Total Geral				14.006,00



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250506002 - Preço Médio por Item

Pag.: 0008

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
000074	AGUA SANITARIA - 1 LT		100,0000	3,200	320,00
040629	ALGOOL EM GEL 1 LT		60,0000	14,417	865,02
000077	DESIFETANTE LIQUIDO - 2 LT		60,0000	7,317	439,02
000078	DETERGENTE - 2 LT		60,0000	13,067	784,02
000080	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE		35,0000	1,083	37,91
000081	LAVA PISO - 2 LT		12,0000	13,167	158,00
000082	LUSTRA MOVEIS		12,0000	14,630	175,56
030404	DESODORIZADOR DE AMBIENTES		100,0000	18,050	1.805,00
030523	PANO DE CHÃO 60 50 CM		12,0000	8,833	106,00
000085	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE- C/4 ROLO		80,0000	9,373	749,84
000086	PAPEL TOALHA		60,0000	8,750	525,00
000087	PASTILHA ODORIZANTE - PISO		100,0000	3,700	370,00
000088	SABÃO EM PÓ - 500 G		12,0000	10,833	130,00
000089	SABÃO EM BARRA - 500 G		24,0000	7,417	178,01
000090	SABONETE SÓLIDO 90 G		80,0000	5,040	403,20
000091	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO		100,0000	11,833	1.183,30
000092	SACO PLASTICO P/LIXO - 100 LTS		200,0000	4,500	900,00
000094	SACO PLASTICO P/LIXO - 30 LTS		250,0000	3,217	804,25
000093	SACO PLASTICO P/LIXO - 50 LTS		250,0000	3,817	954,25
030524	VASSOURA PIAÇAÇA		6,0000	23,633	141,80
000096	VASSOURA DE PALHA - FAB ARTESANAL		12,0000	3,567	42,80
000097	COPO DESCATAVEL -PEQUENO P/CAFÉ		50,0000	4,263	213,15
000098	COPO DESCATAVEL -MEDIO P/ AGUA		100,0000	6,383	638,30
000099	FLANELA 100% ALGODÃO 40X60 M		12,0000	3,933	47,20
000108	PANO DE PRATO		12,0000	3,633	43,60
000113	FOSFORO		6,0000	6,367	38,20
000114	GARRAFA P/AGUA		2,0000	23,333	46,67
000115	LENÇOS GUARDANAPOS		60,0000	2,850	171,00
030536	RODO 40 CM		6,0000	11,830	70,98
000117	BOMBRIL		6,0000	2,373	14,24
030525	APANHADOR DE LIXO 60 CM C/CABO		2,0000	13,067	26,13
030526	CERA P/POLIMENTO DE PISO		12,0000	7,417	89,00
030527	QUEROSENE 100 ML		2,0000	6,050	12,10
030528	RODO 60 CM		6,0000	13,067	78,40
030529	VASSOURA DE PELO 25 CM		6,0000	21,997	131,98
040774	NAFTALINA		24,0000	4,397	105,53
040775	BICARBONATO EM PO C/100G		12,0000	10,767	129,20

Total Geral: 12.928,65



Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Patu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250506002 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 0009

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Dotação : 01.01 - 2.001 - Manut.das Atividades da Câmara Municipal				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22 Fonte: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos				
000074 AGUA SANITARIA - 1 LT		100,0000	3,200	320,00
040629 ALGOOL EM GEL 1 LT		60,0000	14,417	865,02
000077 DESIFETANTE LIQUIDO - 2 LT		60,0000	7,317	439,02
000078 DETERGENTE - 2 LT		60,0000	13,067	784,02
000080 ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE		35,0000	1,083	37,91
000081 LAVA PISO - 2 LT		12,0000	13,167	158,00
000082 LUSTRA MOVEIS		12,0000	14,630	175,56
030404 DESODORIZADOR DE AMBIENTES		100,0000	18,050	1.805,00
030523 PANO DE CH+O 60 50 CM		12,0000	8,833	106,00
000085 PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE- C/4 ROLO		80,0000	9,373	749,84
000086 PAPEL TOALHA		60,0000	8,750	525,00
000087 PASTILHA ODORIZANTE - PISO		100,0000	3,700	370,00
000088 SAB+O EM P- - 500 G		12,0000	10,833	130,00
000089 SAB+O EM BARRA - 500 G		24,0000	7,417	178,01
000090 SABONETE S-LIDO 90 G		80,0000	5,040	403,20
000091 SABONETE LIQUIDO GLICERINADO		100,0000	11,833	1.183,30
000092 SACO PLASTICO P/LIXO - 100 LTS		200,0000	4,500	900,00
000094 SACO PLASTICO P/LIXO - 30 LTS		250,0000	3,217	804,25
000093 SACO PLASTICO P/LIXO - 50 LTS		250,0000	3,817	954,25
030524 VASSOURA PIA+AVA		6,0000	23,633	141,80
000096 VASSOURA DE PALHA - FAB ARTESANAL		12,0000	3,567	42,80
000097 COPO DESCATAVEL -PEQUENO P/CAF+		50,0000	4,263	213,15
000098 COPO DESCATAVEL -MEDIO P/ AGUA		100,0000	6,383	638,30
000099 FLANELA 100% ALGOD+O 40X60 M		12,0000	3,933	47,20
000108 PANO DE PRATO		12,0000	3,633	43,60
000113 FOSFORO		6,0000	6,367	38,20
000114 GARRAFA P/AGUA		2,0000	23,333	46,67
000115 LEN+OS GUARDANAPOS		60,0000	2,850	171,00
030536 RODO 40 CM		6,0000	11,830	70,98
000117 BOMBRIL		6,0000	2,373	14,24
030525 APANHADOR DE LIXO 60 CM C/CABO		2,0000	13,067	26,13
030526 CERA P/POLIMENTO DE PISO		12,0000	7,417	89,00
030527 QUEROSENE 100 ML		2,0000	6,050	12,10
030528 RODO 60 CM		6,0000	13,067	78,40
030529 VASSOURA DE PELO 25 CM		6,0000	21,997	131,98
040774 NAFTALINA		24,0000	4,397	105,53
040775 BICARBONATO EM PO C/100G		12,0000	10,767	129,20
Total da Dotação.....:				12.928,65
Total Geral				12.928,65